
О внесении изменений в 
Решение Земского собрания 
Суксунского муниципального 
района от 22.12.2016 № 286 «О 
бюджете Суксунского 
муниципального района на 2017 
год и на плановый период 2018 и 
2019 годов» 

 

В соответствии со ст. 29 Устава Суксунского муниципального района, в 

целях обеспечения расходов в процессе исполнения бюджета муниципального 

района, 

Земское собрание РЕШАЕТ: 

1. Внести в Решение Земского собрания Суксунского муниципального 

района от 22.12.2016  № 286 «О бюджете Суксунского муниципального района 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Новая жизнь» от 

24.12.2016 № 203-207) следующие изменения: 

1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:   

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

на 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 493 227,19 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме          

504 591,82 тыс.рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 11 364,63 

тыс.рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

на 2018 год и на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

 
 

Земское собрание  

Суксунского муниципального района  

Пермского края 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

Принято Земским собранием 

Суксунского муниципального 

района  21.06.2017 года 

 
______________      № ______________ 

┌      ┐ 

 

21.06.2017 311 



 2 

района на 2018 год в сумме 474 760,55 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 

495 395,78 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2018 год в 

сумме 474 760,55 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 5 520,69 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 495 395,78 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 13 597,17 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района на 2018-2019 годы в сумме 

0,0 тыс. рублей ежегодно.». 

1.2. В приложении 2 после строки: 

574 
 

Управление муниципальными учреждениями 

Администрации Суксунского муниципального района 

дополнить строкой следующего содержания:  

  

2 02 25516 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по укреплению единства 

российской 

1.3.  Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.4.  Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.5. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.6. В приложении 7: 

1.6.1. строку: 
90 0 00 00000   Непрограммные мероприятия 62 121,20 66 504,51 

изложить в следующей редакции: 
90 0 00 00000   Непрограммные мероприятия 

60 223,83 66 504,51 

1.6.2. строку: 

92 0 00 00000   
Мероприятия, осуществляемые в рамках 

непрограммных направлений расходов  27 713,74 32 041,34 

изложить в следующей редакции: 

92 0 00 00000   
Мероприятия, осуществляемые в рамках 

непрограммных направлений расходов  25 816,37 32 041,34 

1.6.3. строку: 

92 0 00 2Р050 

  Предоставление субсидий органам местного 

самоуправления на реализацию муниципальных 

программ, приоритетных муниципальных проектов 

в рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 13 856,80 13 827,60 

изложить в следующей редакции: 

92 0 00 2Р050 

  Предоставление субсидий органам местного 

самоуправления на реализацию муниципальных 

программ, приоритетных муниципальных проектов 

в рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 11 959,43 13 827,60 



 3 
образований 

1.6.4. строку: 

    Всего расходов 466 632,83 472 929,60 

изложить в следующей редакции: 

    Всего расходов 469 239,86 472 929,60 

1.7. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.8. В приложении 9: 

1.8.1. строки: 

980   

  

  Финансовое управление 

Администрации Суксунского 

муниципального района  53 146,50 55 323,90 

  `0100     Общегосударственные вопросы 20 897,60 20 868,40 

изложить в следующей редакции: 

980   

  

  Финансовое управление 

Администрации Суксунского 

муниципального района  51 249,13 55 323,90 

   `0100     Общегосударственные вопросы 19 000,23 20 868,40 

 1.8.2. строки: 

  

`0113     Другие общегосударственные 

вопросы 13 856,80 13 827,60 

  

  90 0 00 

00000 

  Непрограммные мероприятия 
13 856,80 13 827,60 

  

  
92 0 00 

00000 
  

Мероприятия, осуществляемые в 

рамках непрограммных 

направлений расходов  

13 856,80 13 827,60 

  

  

92 0 00 

2Р050 

  Предоставление субсидий 

органам местного 

самоуправления на реализацию 

муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных 

проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 13 856,80 13 827,60 

      800 Иные бюджетные ассигнования 13 856,80 13 827,60 

изложить в следующей редакции: 

  `0113     Другие общегосударственные вопросы 11 959,43 13 827,60 

  

  90 0 00 

00000 

  Непрограммные мероприятия 
11 959,43 13 827,60 

  

  
92 0 00 

00000 
  

Мероприятия, осуществляемые в 

рамках непрограммных направлений 

расходов  

11 959,43 13 827,60 

  

  

92 0 00 

2Р050 

  Предоставление субсидий органам 

местного самоуправления на 

реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных 

проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 11 959,43 13 827,60 



 4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 11 959,43 13 827,60 

1.8.3. строку: 

        ИТОГО  466 632,83 472 929,60 

изложить в следующей редакции: 

        ИТОГО  469 239,86     472 929,60 

1.9. В пункте 6 статьи 5 слова «на 2017 год в сумме 33 908,45» заменить 

словами «на 2017 год в сумме 34 152,15». 

1.10.  Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

1.11.  Приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

1.12.  Приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

1.13.  Приложение 19 изложить в редакции согласно приложению 8 к 

настоящему решению. 

1.14.  Приложение 28 изложить в редакции согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Земского собрания Суксунского муниципального района по бюджету 

(председатель А.М. Михляев). 

 

 

И.о. главы муниципального района –  

председателя Земского собрания  

Суксунского муниципального района                                                 П.Г. Третьяков 


